

შესრულებული სამუშაოს
აქტი N1

„05“ნოემბერი“ 2015 წელი

მსკიდველი: სსიპ „ოუსტიციის სახლი“
მწოდებელი: შ.პ.ს. „საბა კონსტრუქშენი“
აქტის დასახელება: ქ. თიანეთის იუსტიციის სახლის გარემო მესერის ტიპის დობე

საფურცელი	სამუშაოს დასახელება	მნიშვნელობა	ნორმატიული		ხელოვასი		მასალა		მანქანა		სულ ჯამი
			ერთეული	სულ	ერთეული	სულ	ერთეული	სულ	ერთეული	სულ	
2	3 II თავი	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9-32-12 გამ.	ლითონის დობის დამზადება და მონტაჟი	ტონა		1,637							
	შრომითი რესურსები	კაც/სთ	53,800	88,096	12	1057,16					1057,16
	მანქანები	ლარი	18,400	30,130					3,2	96	96,41
	საავტომობილო აძწე 16 ტონიანი	მ/სთ	0,35	0,573					120,00	69	68,77
	კონსტრუქციის ღირებულება (ფურცლები; კვადრატები; კუბოვანები)	ტონა	1,00	1,637			2700	4421,20			4421,20
	ელექტროდი	კმ	24,4	39,955							
	სხვა ხარჯები	ლარი	2,780	4,552				87,90			87,90
34-33-6	ლითონის ელემენტების შეღებვა ზეთოვანი საღებავებით	ტონა		1,637				14,57			14,57
	შრომითი რესურსები	კაც/სთ	25,300	41,428	4,6	190,57					190,57
	მანქანები	ლარი	6,920	11,331							
	საღებავი ანტიკოროზიული სხვა ხარჯები	კმ.	7,700	12,609							
		ლარი	0,050	0,082				44,13			44,13
							3,2	0,26			0,26
9-32-12 გამ.	ლითონის დეკორატიული დობის დამზადება და მონტაჟი (იხ.პროექტი)	გრკმ.		54,500							
	შრომითი რესურსები	გრკმ.	1,000	54,500	25	1362,50					1362,50
	ლითონის დეკორატიული დობე	გრკმ.	1,00	54,500			250	13625,00			13625,00

34-33-6	ლიონის ელემენტების შეღებვა ზეთოვანი საღებავებით	ტონა		1,130																
	შრომითი რესურსები	კაც/სთ	25,300	28,589	4,6	131,51														
	მანქანები	ლარი	6,920	7,820																
	საღებავი ანტიკოროზიული	კმ.	7,700	8,701				3,5	30,45											
	სხვა ხარჯები	ლარი	0,050	0,057				3,2	0,18											
	ჯამი	ლარი				2741,74			18223,69											
	ტრანსპორტირების ხარჯი	ლარი	3%						546,71											
	პირდაპირი ხარჯებიდან																			
	ჯამი	ლარი																		
	შედნადები ხარჯი	ლარი	5%																	
	ჯამი	ლარი																		
	სასარჯთაღრიცხვო მოგება	ლარი	5%																	
	ჯამი	ლარი																		
	დღგ	ლარი	18%																	
	მთლიანი ჯამი																			

შემსყიდველი: სსიპ "იუსტიციის სახლი"

Handwritten signature

მიმწოდებელი: შ.პ.ს. „საბა კონსტრაქშენ“

Handwritten signature

დირექტორი:

/ ლევან თარგამაძე





შპს ოპტიმალ გრუპ +
A-ტიპის ინსპექტირების ორგანო
 თბილისი 0179, ჭავჭავაძის 17ა.
 ტელ.: +(995 32) 2 24 00 20
 ელ.ფოსტა: info@ogplus.com.ge

LTD OPTIMAL GROUP +
A-type Inspection Body
 17a Chavchavadze Ave,
 Tbilisi 0179, Georgia
 Tel.: +(995 32) 2 24 00 20
 e-mail: info@ogplus.com.ge



ს/კ ID 404 911 592

10 ნოემბერი 2015 წელი

ინსპექტირების (ექსპერტიზის) ანგარიში № IR_15_10-A96/01

A-ტიპის ინსპექტირების ორგანო აკრედიტირებული ISO/IEC 17020:2012/2013, მ/ნ GAC-IB-0033.

სამართლებრივად ნაკისრი ვალდებულებით პასუხისმგებელია ინსპექტირების/ექსპერტიზის მიუკერძოებლობაზე, კვლევის ჯეროვან ჩატარებაზე და ინსპექტირების/ექსპერტიზის ჩატარების დროს მიღებული ან წარმოქმნილი ნებისმიერი სახის ინფორმაციის კონფიდენციალობაზე.

ინსპექტირების ორგანოს ხელმძღვანელის მიერ განმეორტა ექსპერტის უფლება-მოვალეობები, რაც გათვალისწინებულია საქართველოს სამოქალაქო საპროცესო კოდექსის 168-ე და საქართველოს სისხლის სამართლის საპროცესო კოდექსის 51-ე და 52-ე მუხლებით. ამასთან, გრუ ჩვენების, ყალბი დასკვნის, საექსპერტო/საინსპექტირებო კვლევის ობიექტის დაუცველობისათვის სისხლის სამართლებრივი პასუხისმგებლობის შესახებ გაფრთხილებული ვარ საქართველოს სისხლის სამართლის კოდექსის 370-ე მუხლის შესაბამისად.

ინსპექტირების (ექსპერტიზის) სფერო:

შერსრულებულ სამუშაოთა აქტის (ფორმა #2) ინსპექტირება

ინსპექტირების (ექსპერტიზის) ობიექტი:

სსიპ - იუსტიციის სახლის თიანეთის ფილიალის შენობის გარშემო მესერის ტიპის ღობის სამონტაჟო სამუშაოები (პირდაპირი შესყიდვა).

ინსპექტირების (ექსპერტიზის) ჩატარების საფუძველი:

განაცხადი ინსპექტირების ჩატარებაზე: №15_10-A96, 31.10.2015; ხელშეკრულება: №C_15_10-A96;

დამკვეთი:

შპს „საბა კონსტრაქშენ“, (ს/კ440886098), დირექტორი ლევან თარგამაძე ;

ინსპექტირების (ექსპერტიზის) შემსრულებლები:

ინსპექტორი - ჯემალ ბოსტოლანაშვილი;

ინსპექტირების ტექნიკური მენეჯერი - გიორგი დავლიანიძე;

ინსპექტირების (ექსპერტიზის) ჩატარებაზე განაცხადის შინაარსი:

სსიპ - იუსტიციის სახლის თიანეთის ფილიალის შენობის გარშემო მესერის ტიპის ღობის სამონტაჟო შესრულებული სამუშაოების აქტი N1 (ფორმა #2) ინსპექტირება მოცულობისა და ხარისხის დადგენის მიზნით, რომლის ღირებულება წარმოდგენილი აქტის მიხედვით შეადგენს 28280.84 (ოცდარვაათას ორასოთხმოცი და 84/100) ლარს დღგ-ს ჩათვლით, ინსპექტირების ჯგუფის მიერ ობიექტის ადგილზე შესწავლის და დამკვეთის მიერ მოწოდებული დოკუმენტაციის და ინფორმაციის საფუძველზე.

ინსპექტირების დამკვეთის მიერ მოწოდებული დოკუმენტები:

1. სსიპ - იუსტიციის სახლის თიანეთის ფილიალის შენობის გარშემო მესერის ტიპის ღობის სამონტაჟო სამუშაოთა შესრულებული სამუშაოების აქტი N1(ფორმა #2) ღირებულებით 28280.84 ლარი;
2. პროექტი;
3. ხელშეკრულება #02-271 და მისი დანართი ხარჯთაღრიცხვა ღირებულებით 50680.68 ლარი;

ინსპექტირების თარიღი ან პერიოდი: 31.10.2015– 10.11.2015

ინსპექტირების (ექსპერტიზის) ანგარიში

დასკვნა

შპს „საბა კონსტრაქშენ“-ის, დირექტორი ლევან თარგამაძე, 31.10.2015 განაცხადის №15_10-A96, წარმოდგენილი დოკუმენტაციის, ჩატარებული აზომვითი სამუშაოების შედეგად მიღებული მონაცემების, წარმოდგენილი მასალების და მოქმედი ტექნიკური რეგულირების დოკუმენტების მოთხოვნათა შესაბამისად სსიპ - იუსტიციის სახლის თიანეთის ფილიალის შენობის გარშემო მესერის ტიპის ღობის სამონტაჟო ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების მოცულობა და ხარისხი შეესაბამება აქტი N1-ში მოცემულ მონაცემებს.

იხ. გამოკვლევითი ნაწილი;

იხ. დანართი 1 - 02 (ორი) ფურცლად.

გამოკვლევა

წარმოდგენილი განაცხადის თანახმად, დასადგენია სსიპ - იუსტიციის სახლის თიანეთის ფილიალის შენობის გარშემო მესერის ტიპის ღობის სამონტაჟო სამუშაოთა შესრულებული სამუშაოების მოცულობა და ხარისხი.

ინსპექტირება წარმოებდა წარმოდგენილი მასალების და გამოსაკვლევი ობიექტის ადგილზე შესწავლის შედეგად მიღებული მონაცემების ურთიერთშედარების მეთოდით.

კვლევის პერიოდში ინსპექტორი ხელმძღვანელობდა დამკვეთის მიერ მოწოდებული დოკუმენტაციით ასევე ხელმძღვანელობდა საქართველოში მოქმედი სამშენებლო ნორმებითა და წესებით და ტექნიკური რეგულირების სხვა დოკუმენტებით.

წარმოდგენილ შესრულებულ სამუშაოთა აქტში (ფორმა #2) სამუშაოს ერთეულის ფასი მოცემულია ხელშეკრულების დანართ ხარჯთაღრიცხვის მიხედვით.

წარმოდგენილ შესრულებული სამუშაოს აქტში (ფორმა#2) გათვალისწინებულია:

- ტრანსპორტირების ხარჯი მასალების ხარჯიდან - 3%;
- ზედნადები ხარჯები - 5%;
- გეგმიური მოგება - 5%;
- დღგ - 18%;

საქართველოს მთავრობის დადგენილების № 55 (2014 წლის 14 იანვარი) მიხედვით:

- "ტექნიკური რეგლამენტის-„სამშენებლო სამუშაოების სახელმწიფო შესყიდვისას ზედნადები ხარჯებისა და გეგმური მოგების განსაზღვრის წესის“ დამტკიცების შესახებ" მიხედვით: საერთო სამშენებლო სამუშაოებზე ზედნადები ხარჯების ზღვრული ოდენობა განისაზღვრება არაუმეტეს 10%-ით.
- გეგმური მოგება ყველა სახის სამუშაოებისათვის განისაზღვრება არაუმეტეს 8%.

ინსპექტირების ჯგუფის მიერ მოხდა გამოსაკვლევი ობიექტის ადგილზე შესწავლა, დამკვეთის თანდასწრებით და მითითებით, ხილულ სამუშაოებზე ჩატარდა აზომვითი სამუშაოები.

სამუშაოები, რომლებიც განეკუთვნებოდა ფარულ სამუშაოთა კატეგორიას და რომელთა გაზომვა ინსპექტირების ჩატარების დროს შეუძლებელი იყო, გათვალისწინებულია წარმოდგენილი ფარულ სამუშაოთა აქტის მიხედვით, ხოლო რიგი ფარული სამუშაოების მოცულობები, რომელთა დადგენა ექსპერტიზის ჩატარების პერიოდისათვის ვერ მოხერხდა, როგორც ტექნოლოგიურად აუცილებელი გაზიარებულ იქნა წარმოდგენილი დოკუმენტაციის მიხედვით.

ობიექტის დათვალიერების, აზომვების და გაზომვების შედეგად წარმოდგენილ შესრულებულ სამუშაოთა აქტში (ფორმა #2) და ხელშეკრულების დანართ ხარჯთაღრიცხვაში მოცემულ მონაცემებთან მიმართებაში განსხვავებები არ დადგინდა.

სამუშაოთა მოცულობების შედარების საფუძველზე მიღებული შედეგები წარმოდგენილია ფორმა #2-ის სახით (იხ. დანართი 1).

სამუშაოთა შესრულების ხარისხი შეესაბამება ხელშეკრულების მოთხოვნებს.

შესაბამისად, შპს „საბა კონსტრაქშენ“-ის, დირექტორი ლევან თარგამაძე, 31.10.2015 განაცხადის №15_10-A96, წარმოდგენილი დოკუმენტაციის, ჩატარებული აზომვითი სამუშაოების შედეგად მიღებული მონაცემების, წარმოდგენილი მასალების და მოქმედი ტექნიკური რეგულირების დოკუმენტების მოთხოვნათა შესაბამისად სსიპ - იუსტიციის სახლის თიანეთის ფილიალის შენობის გარშემო მესერის ტიპის ღობის სამონტაჟო ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების მოცულობა და ხარისხი შეესაბამება აქტი N1-ში მოცემულ მონაცემებს.

იხ. დანართი 1 - 02 (ორი) ფურცლად.

კვლევაში გამოყენებული ხელსაწყოები:

1. ლაზერული კომბინირებული მრავალფუნქციური მზომი ხელსაწყო Hilti PD-E;
2. ლენტური მზომი -5მ;
3. ფოტოაპარატი Canon-SX600 HS
4. ფოლადის სახაზავი Beifa;
5. შტანგენფარგალი 25სმ

კვლევაში გამოყენებული მასალები და ნორმატიულ-ტექნიკური დოკუმენტაცია:

1. საქართველოს მთავრობის დადგენილების № 55 (2014 წლის 14 იანვარი);
2. საქართველოს მთავრობის დადგენილების № 52 (2014 წლის 14 იანვარი);

ინსპექტორი

ჯემალ ბოსტოღანაშვილი

ტექნიკური წესით გადაამოწმა:
ტექნიკური მენეჯერი

გიორგი დავლიანიძე

ადმინისტრაციული წესით გადაამოწმა:
ინსპექტირების ორგანოს ხელმძღვანელი



ალექსანდრე ველიჯანაშვილი

საქართველო
1911
09*0

ფოტომასალა



ფორმა №2

შესრულებული სამუშაოს
 აქტი N1
 „05“ნოემბერი“ 2015 წელი

შემსყიდველი: სსიპ "იუსტიციის სახლი"
 მიმწოდებელი: შ.პ.ს. „საბა კონსტრაქშენი“

ობიექტის დასახელება: სსიპ იუსტიციის სახლის თიანეთის ფილიალის შენობის გარშემო მესერის ტიპის ღობის სამონტაჟო სამუშაოები

№	საფურცელი	სამუშაოს დასახელება	განზომილებების ერთეული	ნორმატიული		სელოვასი		მასალა		მანქანა		სულ ჯამი
				ერთეული	სულ	ერთეული	სულ	ერთეული	სულ	ერთეული	სულ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		II თავი										
9-32-12 გამ.		ლითონის ღობის დამზადება და მონტაჟი	ტონა		1.637							
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	53.800	88.096	12	1057.1571					1057.16
		მანქანები	ლარი	18.400	30.130					3.2	96	96.41
		საავტომობილო აძწე 16 ტონიანი	მ/სთ	0.35	0.573					120.00	69	68.77
		კონსტრუქციის ღირებულება (ფურცლები; კვადრატები; კუთხოვანები)	ტონა	1.00	1.637			2700	4421.20			4421.20
		ელექტროდი	კგ	24.4	39.955			2.2	87.90			87.90
		სხვა ხარჯები	ლარი	2.780	4.552			3.2	14.57			14.57
34-33-6		ლითონის ელემენტების შეღებვა ზეთოვანი საღებავებით	ტონა		1.637							
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	25.300	41.428	4.6	190.57					190.57
		მანქანები	ლარი	6.920	11.331					3.20	36.26	36.26
		საღებავი ანტიკოროზიული	კგ.	7.700	12.609			3.5	44.13			44.13
		სხვა ხარჯები	ლარი	0.050	0.082			3.2	0.26			0.26
9-32-12 გამ.		ლითონის დეკორატიული ღობის დამზადება და მონტაჟი (იხ.პროექტი)	გრ.კმ.		54.500							
		შრომითი რესურსები	გრ.კმ.	1.000	54.500	25	1362.50					1362.50
		ლითონის დეკორატიული ღობე	გრ.კმ.	1.00	54.500			250	13625.00			13625.00

34-33-6	ლიონის ელემენტების შეღებვა ზეთოვანი საღებავებით	ტონა	1.130	4.6	131.51										
	შრომითი რესურსები მანქანები	კაც/სო	25.300					3.20							131.51
	საღებავი ანტიკოროზიული სხვა ხარჯები	ლარი	6.920								30.45				25.02
		კგ.	7.700							3.5					30.45
	ჯამი	ლარი	0.050							3.2					0.18
	ტრანსპორტების ხარჯი მასალების ხარჯებიდან	ლარი						2741.74			18223.69			226.47	21191.90
	ჯამი	ლარი									546.71				546.71
	ზედნაღები ხარჯი	ლარი													21738.6
	ჯამი	ლარი													1086.9
	სასარჯოაღრიცხვო მოგება	ლარი													22825.5
	დღგ	ლარი													1141.28
	მთლიანი ჯამი	ლარი													23966.82
		ლარი													4314.03
															28280.84